
UCHWAŁA NR XI/85/2019
RADY GMINY KONOPNICA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu Targowiska Gminnego "Zielony Rynek" w Konopnicy

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), Rada Gminy Konopnica uchwala, co 
następuje:

§ 1. Targowisko Gminne "Zielony Rynek" w Konopnicy położone jest w Konopnicy, przy drodze gminnej 
nr 112593L, oznaczone w ewidencji gruntów jako działki nr 896/24; 896/23 stanowiące własność Gminy 
Konopnica.

§ 2. Zasady i tryb korzystania z Targowiska Gminnego „Zielony Rynek” w Konopnicy określa Regulamin 
Targowiska, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Konopnica

Andrzej Duda

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 grudnia 2019 r.

Poz. 7280



 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XI/85/2019  

Rady Gminy Konopnica 

z dnia 29 listopada 2019 r. 
 

 

REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO „ZIELONY RYNEK” 

W KONOPNICY 

 

 

Wybudowanego w ramach projektu: Poprawa spójności przestrzennej, społecznej i kulturowej 

Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego poprzez rewitalizację – Budowa targowiska wraz z 

parkingiem i infrastrukturą w Konopnicy. 

§ 1 

Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku. 

§ 2 

1. Właścicielem targowiska gminnego „Zielony Rynek” jest Gmina Konopnica. 

2. Administratorem targowiska gminnego „Zielony Rynek” jest Urząd Gminy w Konopnicy. 

3. Bezpośredni nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy. 

4. Targowisko gminne w Konopnicy obejmuje  działki o nr ewid.  896/24; 896/23  położone w 

Konopnicy przy drodze gminnej nr 112593L.             . 

5. Targowisko gminne jest obiektem całorocznym, ogólnodostępnym. 

6. Targowisko gminne w Konopnicy czynne jest codziennie w godzinach 6:00 – 18:00, w 

soboty od 6:00 – 14:00 z pominięciem dni świątecznych. 

7. Na  targowisku  gminnym  znajduje  się  101  miejsc  handlowych,  w  tym  53  stanowiska 

przeznaczone do handlu pod zadaszeniem (1-48 i 97-101) i 48 stanowisk(49-96) do handlu z 

samochodu (zgodnie z załącznikiem  graficznym nr 1). 

§ 3 

Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku gminnym pod warunkiem uiszczenia 

opłaty targowej są: 

1. osoba fizyczna lub prawna prowadząca działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży 

towarów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7280

https://ugkonopnica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=80&p1=szczegoly&p2=62789
https://ugkonopnica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=80&p1=szczegoly&p2=62789
https://ugkonopnica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=80&p1=szczegoly&p2=62789
https://ugkonopnica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=80&p1=szczegoly&p2=62789


2. osoba prowadząca działalność wytwórczą w rolnictwie w zakresie upraw rolnych, 

ogrodnictwa, warzywnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego oraz rękodzielnictwa. 

§ 4 

1. Na targowisku dozwolone jest prowadzenie sprzedaży artykułów spożywczych, 

przemysłowych oraz produktów rolnych. 

2. Handel artykułami spożywczymi może być prowadzony wyłącznie na stanowiskach 

spełniających wymagania przewidziane w handlu tymi artykułami. 

§ 5 

Na targowisku zabrania się: 

1. zaśmiecania i zanieczyszczania terenu, 

2. spożywania alkoholu, 

3. prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym np. w ciągach komunikacyjnych, 

4. parkowania pojazdów mechanicznych poza miejscami wyznaczonymi, 

5. pozostawiania  wszelkich  urządzeń,  pojazdów  nie  będących  własnością  Gminy 

Konopnica poza ustalonymi godzinami otwarcia, 

6. jazdy po terenie targowiska pojazdami poza określonymi ciągami komunikacyjnymi, 

7. używania petard i otwartego ognia, 

8. używania urządzeń nagłaśniających, utrudniających komunikowanie się handlujących z 

kupującymi z wyjątkiem kiermaszy i innych imprez organizowanych przez Gminę 

Konopnica, 

9. instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów tj. wieszaków, lin, 

zadaszeń i innych, powodujących utrudnienia w ruchu pieszych lub bezpośrednio 

przylegających do ogrodzenia lub innych elementów stałych targowiska, 

10.  rozbudowy   stanowisk,   ław,   straganów   bez   uzyskania   pisemnej   zgody 

Administratora targowiska, 

11.  wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników). 

§ 6 

Na targowisku zabroniona jest sprzedaż:  

1. nafty, benzyny, oleju napędowego, spirytusu skażonego, smarów, 

2. trucizn, środków farmakologicznych i materiałów medycznych, 

3. środków farmakologicznych, materiałów medycznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7280



4. broni palnej, pneumatycznej i białej, przedmiotów do miotania chemicznych środków 

obezwładniających, amunicji, materiałów wybuchowych oraz artykułów pirotechnicznych, 

5. kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich wyrobów bez wymaganej cechy 

probierczej, 

6. zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu oraz papierów wartościowych, 

7. żywych zwierząt, 

8. innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana w sposób szczególny 

przez odrębne przepisy. 

 

 

§ 7 

Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 

1. utrzymania czystości w obrębie stanowiska handlowego w czasie i po zakończeniu handlu. 

Zabrania się usuwania odpadów poza wyznaczone do tego miejsca na terenie targowiska. W 

przypadku niewykonania tego obowiązku prace zostaną wykonane zastępczo, a kosztami 

zostanie obciążona osoba zajmująca dane miejsce, 

2. przestrzegania przepisów p.poż. 

§ 8 

Zasady rezerwacji stanowisk handlowych 

1. Miejsca rezerwowane są oznaczone i nie mogą być zajmowane przez inne osoby - wyjątek 

stanowi nie zajęcie stanowiska przez rezerwującego do godziny 7:00, które zwalnia 

rezerwującego z rezerwacji w danym dniu. W takim przypadku oznaczone miejsce może 

być zajęte przez innego handlującego. 

2. Administrator targowiska w przypadku 100% zajęcia stanowisk handlowych w danym dniu 

może wskazać dodatkowe miejsca, w których obowiązujące przepisy prawa dopuszczają 

możliwość handlu. 

3. Warunki rezerwacji stanowisk handlowych na targowisku „Zielony Rynek” w Konopnicy 

oraz szczegółowe zasady uiszczania opłat ustala Wójt Gminy Konopnica w drodze 

Zarządzenia. 

§ 9 

1. Podmiotom prowadzącym działalność handlową na targowisku oraz korzystającym z 

obiektu przysługuje prawo wnoszenia skarg oraz wniosków. 

2. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących działalności oraz funkcjonowania targowiska 

składane są do Wójta Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 7280



§ 10 

1. Osoby nieprzestrzegające niniejszego regulaminu oraz postanowień innych przepisów 

regulujących prowadzenie handlu, mogą zostać usunięte z targowiska przez upoważnioną 

przez Administratora osobę lub przy pomocy odpowiednich służb porządkowych. 

2. Zmiana postanowień regulaminu następuje w drodze uchwały Rady Gminy Konopnica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 7280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 7280


		2019-12-11T12:28:46+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




